
WWW.ALUKON.COM

ROLOVACÍ VRATA A VRATA ZAJÍŽDĚJÍCÍ POD STROP

GARÁŽOVÁ VRATA





GARÁŽOVÁ VRATA OD FIRMY ALUKON
PROSTOROVĚ NENÁROČNÁ, BEZPEČNÁ A VYROBENÁ NA MÍRU

Rolovací vrata a zajíždějící pod strop firmy ALUKON jsou již po 
desetiletí zárukou kvality a spolehlivosti – Made in Germany.  
Vyrobená z kvalitních hliníkových dílů a vybavená nejmodernější 
bezpečnostní technikou a pohony - vrata jsou tak bezpečnou  
investicí nenáročnou na údržbu.

Vrata ALUKON nabízejí výrazně více volného prostoru v garáži a před 
ní než obvyklá otvíravá nebo výklopná vrata. Vrata je možné bez 
problémů otevřít i tehdy, pokud stojí vozidlo přímo před nimi.

DALŠÍ VÝROBKY A NOVINKY NALEZNETE NA ADRESE WWW.ALUKON.COM

ÚVOD  |  03



VÍCE NEŽ JEN GARÁŽOVÁ VRATA
SYSTÉMY ALUKON POSKYTUJÍ VÍCE VÝHOD, NEŽ SI MYSLÍTE

Úspora místa
umístění ve schránce nebo pod 
stropem garáže

Příslušenství pro ovládání  
a bezpečnost

tlačítka nebo bezdrátový dálkový 
ovladač, světelná závora, bezdrátová 
technologie HomeLink 

Na míru
všechna vrata jsou vyráběna
na míru podle individuálních potřeb

Pro velké plochy
s šířkou až 600 cm při ploše 20 m²



Stabilita
schránky a profily z korozivzdor-
ného hliníku ‒ stabilní, s dlouhou 
životností, bezúdržbové a recyklo-
vatelné

VÝHODY  |  05

Made in Germany
splnění požadavků EU na 
bezpečnost, s typovou zkouškou
a certifikací TÜV 

   
 M

AD

E in GERMAN
Y√

Snadné ošetřování a údržba
není potřebné draze obnovovat 
nátěry; postačuje vyčištění

Bezpečnost
včetně zajištění proti zvednutí 
automatické detekce překážky                                
a zajištění proti náhlému sjetí



ROLOVACÍ 
VRATA

ÚKOS 45°



ROLOVACÍ VRATA ALUKON
IDEÁLNÍ PRO GARÁŽE S PROSTOREM U PŘEKLADU

Rolovací vrata se úsporně navinou do schránky. Strop 
garáže zůstává volný a je možné ho využít pro uložení/
zavěšení věcí.

I tehdy, pokud je automobil zaparkován bezprostředně 
před garáží, je možné vrata bez problémů otevřít nebo 
zavřít.

ROLOVACÍ VRATA   |  07

Paleta barev
lamely ve dvanácti barvách a dvou

 imitacích dřeva, alternativně protlačované 
profily v barvě RAL se strukturou

 Komfortní obsluha
dálkovým ovladačem nebo tlačítky,

světelnou závorou a klikou pro nouzové 
ovládání

Doplňková výbava
volitelně prosvětlovací a provzdušňovací 

lamely 

Pro velké plochy
s šířkou až do 6 m a max. plochou 20 m²

+



VRATA ZAJÍŽDĚJÍCÍ
POD STROP



VRATA ALUKON  
ZAJÍŽDĚJÍCÍ POD STROP
IDEÁLNÍ PRO GARÁŽE S NÍZKÝM STROPEM

Vrata ALUKON zajíždějící pod strop se speciálními pojez-
dovými kladkami pro zvláště klidný a bezúdržbový chod. 
Minimální montážní rozměry zasahující pouze 6 cm 
pod strop garáže umožňují dosáhnout velké průjezdné 
(světlé) výšky.

V případě nouze je možné vrata díky integrovanému 
pružinovému systému otevřít bez vynaložení velké síly 
i ručně. Systém doplňuje integrované nouzové osvětlení 
garáže.

VRATA ZAJÍŽDĚJÍCÍ POD STROP   |  09

Velká vrata zajíždějící pod strop
s šířkou až 363,5 cm

a výškou 300 cm

Promyšlená technika
speciální pojezdové kladky a pružně uložené

vedení pro snadný a tichý chod

 Komfortní obsluha
boční pohon s dvěma dálkovými ovladači

a integrovaným nouzovým osvětlením
 

Doplňková výbava
volitelně prosvětlovací a provzdušňovací 

lamely

+



Nouzové odjištění
pro vrata do garáží bez dalších  
vchodových dveří je k dispozici  
uzamykatelná schránka s nouzovým 
odjištěním vrat, které je možné  
ovládat zvenčí

Bezpečnost
možnost vybavení 
světelnou závorou

na ochranu při průjezdu  
a proti vtažení osob

KOMFORTNÍ OVLÁDÁNÍ
SE ZABEZPEČENÍM

Vrata ALUKON jsou vybavená nejmodernější bezpečnostní technikou 
a pohony, je možné je pohodlně a komfortně dálkově ovládat a nabízejí 
Vám i Vašemu automobilu tu nejlepší ochranu.



BEZDRÁTOVÉ OVLÁDÁNÍ 
POHODLNÉ A BEZPEČNÉ

Rolovací vrata a vrata zajíždějící pod strop je možno 
pohodlně ovládat pomocí dálkového ovladače  

i přímo z auta.
 

Prostřednictvím volitelné zvláštní výbavy  
a bezpečnostních zařízení je možné přizpůsobit 

každá vrata individuálním potřebám.

BEZDRÁTOVÉ OVLÁDÁNÍ  |  11



VRATA
PROFILY

Vratové lamely  
Vrata jsou vyráběná z hliníkových lamel               

s dvojitou stěnou, vypěněných
nebo z protlačovaných hliníkových profilů



STABILITA A BEZPEČNOST
V MNOHA BARVÁCH A VARIANTÁCH

Profily vrat, ať už válcované nebo protlačované, se 
vyznačují vysokou tvarovou stálostí, a proto jsou zvláště 
odolné.
Podle potřeby mohou být vrata vybavena volitelně lame-
lami s prosvětlovacími a provzdušňovacími otvory.

PROFILY VRAT   |  13

Paleta barev
válcované lamely ve dvanácti barvách a dvou 
imitacích dřeva a protlačované profily v bar-

vách RAL se strukturovaným povrchem

 Stabilita
korozivzdorné hliníkové
profily s dvojitou stěnou 

Made in Germany
splnění požadavků EU na bezpečnost,
s typovou zkouškou a certifikací TÜV 

Snadné ošetřování a údržba
není potřebné draze obnovovat 

nátěry, postačuje vyčištění

   
 M

AD

E in GERMAN
Y√



ŠIROKÝ VÝBĚR VRAT 
ALUKON 

PRO KAŽDOU GARÁŽ VHODNÁ VRATA

Různé designové možnosti a velký výběr barev lamel 
a schránek nabízejí maximální svobodu při návrhu.

Integrovaná detekce překážky okamžitě
zastaví pohyb vrat, pokud by byl v jejich dráze

nějaký předmět nebo osoba.



ŠIROKÝ VÝBĚR VRAT    |  15



PŘEHLED
ROLOVACÍ VRATA A VRATA ZAJIŽDĚJÍCÍ POD STROP

Přehled lamel

Profil

M 551

Vypěněný
hliníkový

profil rolovacích vrat

E 55

protlačovaný
hliníkový

profil rolovacích vrat

T 77

vypěněný
hliníkový

profil rolovacích vrat

Technická data

Krycí šířka profilu 55,0 mm 55,6 mm 77,0 mm

Hmotnost (bez SL) 5,0 kg/m² 8,5 kg/m² 5,0 kg/m²

Max. šířka 350 cm 320 cm 600 cm

Max. plocha 8,0 m² 7,0 m² 20,0 m²

Možnost profesionálního použití

Rolovací vrata � � �

Vrata pod strop �

Barvy profilů
bílá bílá bílá 

světle šedá samtbraun světle šedá 

světle béžová jamaicabraun světle béžová 

krém. bílá sv. slonová kost

přírodní krém. bílá 

antracit. šedá přírodní

zlatý dub šedý hliník

dřevo-teak antracit. šedá 

samet. hnědá mech. zelená

jamaica - hnědá purpur. červená

hlubinná černá zlatý dub

dřevo-teak 

samet. hnědá 

jamaica - hnědá 

Také dodáváme ve  
vybraných strukturovaných 
ALUKON-30-RAL-barvách.



PŘEHLED VRAT  |  17

Rolovací vrata a mříže

Tvar schránky

Ve
lik

os
t s

ch
rá

nk
y

Rozměry schránky 
v mm 

Dostupné barvyschránky-barvy 
schránek Použití

Standardníbarvy

A B C D

bí
lá

hn
ěd

á 
SF

70
38

 m
at

ný

AL
UK

ON
 R

AL
- b

ar
vy

 

RA
L 

(p
říp

la
te

k)

pr
ofi

ly
 5

5

pr
ofi

ly
 7

7

Rolovací vrata

úkos 45°

230 232 230 162 186 � � � � � �

254 254 253 176 193 � � � � � �

300 302 304 213 245 � � � � � �

360 362 364 262 312 � � � � � �

Vrata zajíždějící pod strop 

� � � � �

Způsoby montáže

Rolovací vrata a mříže

Pravotočivá.
Montáž za překlad.

Pravotočivá.
Montáž do otvoru.

Levotočivá.
Montáž před otvor.

Vrata zajíždějící pod strop 

Technické změny vyhrazeny. Barevné odchylky jsou podmíněné technikou tisku.



Povrchová úprava  
Všechny hliníkové povrchy jsou jsou odolné, snadno se čistí a jsou vhodné pro fasády - s dobrou 
odolností proti světlu a povětrnostním vlivům. Všechny produkty jsou lakovány velmi moderní práškovou 
lakovnou, barvami a s povrchovou variantou na přání - Made in Germany.

PALETA BAREV VRAT  
30 RAL-BAREV A DB 703 V MATNÉM LAKU

RAL 1015 
světlá slonová kost

RAL 3004*
purpurová červená

RAL 3005
vínová červená

RAL 5011
ocelová modrá

RAL 6005*
mechová zelená

RAL 6009
jedlová zelená

RAL 7001
stříbrno šedá

RAL 7004*
signální šedá

RAL 7012*
čedičová šedá

RAL 7015
břidlicová šedá

RAL 7016*
antracitová šedá

RAL 7021
černošedá

RAL 7022
stínová šedá

RAL 7035*
světle šedá

RAL 7037
prachová šedá

RAL 7038
achátová šedá

RAL 7039
křemenná šedá

RAL 8001*
okrová hnědá

RAL 8003* 
antuková hnědá

RAL 8007
světle žlutohnědá

RAL 8017*
čokoládová hnědá

RAL 8019*
šedohnědá

RAL 8022
černohnědá

RAL 9001 
krémová

RAL 9005
hlubin. černá

RAL 9006
bílý hliník

RAL 9007 
šedý hliník

RAL 9010
čistě bílá

RAL 9016
dopravní bílá

6768*  
hnědá mat.

DB 703  
mat.

* vysoce odolný proti povětrnostním vlivům.
Technické změny vyhrazeny. Možné odchylky  barev vzniklé tiskem.



ALUKON ‒ OCHRANA PROTI SLUNCI, 
ROLETY, OCHRANA PROTI HMYZU  
A VRATA
KVALITNÍ VÝROBKY MADE IN GERMANY

ALUKON je jedním z předních německých výrobců rolet a zařízení na ochra-
nu proti slunečnímu záření a hmyzu. Vyrábíme ve dvou závodech v horno-
franském Konradsreuthu a švábském Haigerlochu.

Výrobky ALUKON jsou vyvíjeny s vysokou angažovaností a inovační silou. 
Jsou vyráběny na míru z kvalitních trvanlivých materiálů, bez ohledu na to, 
zda se jedná o novostavbu nebo modernizaci objektu.

Najděte si mezi našimi výrobky a v paletě barev to, co se hodí pro Vaše 
potřeby, a vyberte si z mnoha volitelných doplňků. Nabízíme Vám indivi-
duální komplexní řešení od jednoho dodavatele.

Pomocí výrobků ALUKON si můžete samostatně upravit ochranu soukromí, 
klima a světelné podmínky v místnosti.

Další výrobky a novinky naleznete na adrese WWW.ALUKON.COM



Sa
zb

a 
&

 g
ra

fic
ká

 ú
pr

av
a:

 ©
AL

UK
O

N 
M

ar
ke

tin
g 

St
av

 0
3/

20
25

. T
ec

hn
ic

ké
 z

m
ěn

y 
vy

hr
az

en
y. 

Ka
t. 

č.
 8

97
01

06
16

WWW.ALUKON.COM

Poradenství, projektování, prodej a montáž. Vše z jedné ruky.

ALUKON KG  KONRADSREUTH  |  Münchberger Straße 31  |  D-95176 Konradsreuth  |  Telefon: +49 9292 950-0   |  Mail: info@alukon.com
                        HAIGERLOCH         |  Am Griesbaum 1             |  D-72401 Haigerloch       |  Telefon: +49 7474 3914-0  |  Mail: info.haigerloch@alukon.com


